关于开展2022年度国际创业投资集聚区

支持资金项目征集的通知

各有关单位：
根据《关于建设高质量国际创业投资集聚区工作方案》的有关要求，现开展2022年度国际创业投资集聚区（以下简称“集聚区”）支持资金项目征集工作。现将有关事项通知如下：

一、支持内容

朝阳区政府按照集聚区入驻企业类型分别给予房租费用补贴支持。对每家符合要求的入驻企业，政府补贴面积不超过1000平方米，补贴金额不超过实际房租费用的30%，补贴期限不超过3年。

2、 项目申报

（一）创投机构支持资金

1.申报对象

入驻集聚区的国内外知名创投机构。
2.申报材料

（1）创投机构支持资金申请表（附件1）；

（2）企业营业执照（正、副本）原件扫描件及复印件（加盖公章）；

（3）申请入驻集聚区的相关证明材料（加盖公章）；

（4）租房协议和相关发票原件及复印件（加盖公章）；

（5）其他相关证明材料（加盖公章）。

（二）创投项目支持资金

1.申报对象

入驻集聚区的创投项目。
2.申报材料

（1）创投项目支持资金申请表（附件2）；

（2）企业营业执照（正、副本）原件扫描件及复印件（加盖公章）；

（3）申请入驻集聚区的相关证明材料（加盖公章）；
（4）租房协议和相关发票原件及复印件（加盖公章）；

（5）其他相关证明材料（加盖公章）。
（三）专业服务机构支持资金
1.申报对象

入驻集聚区的专业服务机构。

2.申报材料
（1）专业服务机构支持资金申请表（附件3）；

（2）企业营业执照（正、副本）原件扫描件及复印件（加盖公章）；

（3）申请入驻集聚区的相关证明材料（加盖公章）；
（4）租房协议和相关发票原件及复印件（加盖公章）；

（5）其他相关证明材料（加盖公章）。

（四）产业培育加速器支持资金

1.申报对象

国内外知名创投机构在集聚区设立的产业培育加速器。

2.申报材料
（1）产业培育加速器支持资金申请表（附件4）；

（2）企业营业执照原件扫描件及复印件（加盖公章）；

（3）申请设立产业培育加速器的相关证明材料（加盖公章）；
（4）产业培育加速器运营报告（加盖公章）；

（5）租房协议和相关发票原件及复印件（加盖公章）；

    （6）其他相关证明材料（加盖公章）。
三、工作流程

（一）申报受理。朝科创公司根据申报通知受理房租补贴主体申报材料，向朝阳区专班办公室提出支持资金申请。

（二）申报审核。专班办公室委托第三方机构对朝科创公司递交的申报材料进行审核，并形成审核报告。

（三）资金拨付。专班办公室根据审核报告履行区政府财政资金审批手续。
四、申报材料要求

（一）申报材料装订

需用A4纸一式两份，并分别装订成册。装订线在左侧，封面、指定盖章处及骑缝处均需加盖企业公章，无需每页盖章，封皮应包含如下内容：企业名称+提交日期+申请项目类别（即: 入驻创投项目或入驻创投机构等）+企业联系人+联系方式。同时，提供电子版申报材料，每家申报主体电子版材料建立文件夹，文件夹名称为“企业名称+申请补贴类别”，文件夹内文件按纸质版顺序编写序号排列。

（二）申报材料要求

申请企业机构应承诺所提供资料的真实性、准确性，并按照中关村朝阳园管委会要求提供相关申报材料的原件扫描件进行核验，若存在信息虚假情况，一经查实将取消申请资格。申报提交的相关材料仅用作当期当次评审使用，不再退回。（注：已完成2019年至2021年度支持资金申报的企业无需提供申请入驻集聚区的相关证明材料。）
五、申报和受理

（一）补贴周期
本次房租补贴申报涉及承租周期为2021年9月2日—2022年9月1日。
（二）申报时间
1.申报材料纸质版现场提交时间为2022年8月8日—9月2日，工作日09:30—11:30、14:00—17:00。

2.电子版申报材料当面拷贝或发送到联系人电子邮箱。

（二）地址及联系人

地址：北京市朝阳区利泽西街6号院东湖国际中心A座5层
联系人：北京朝阳国际科技创新服务有限公司  胡婧雯
联系电话：135 5275 2494
电子邮箱：jingwen.hu@citisbj.com
（三）投诉建议

单位名称：中关村朝阳园管委会

地址：北京市朝阳区酒仙桥路甲12号电子城科技大厦13层
联系人：赵宏伟

联系电话：010-64317495

附件：1.  创投机构支持资金申请表

2. 创投项目支持资金申请表

3. 专业服务机构支持资金申请表

4. 产业培育加速器支持资金申请表

5. 承诺函
中关村科技园区朝阳园管理委员会

                 2022 年 8月 5日

附件1

创投机构支持资金申请表

	创投机构名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册资本

	开户银行

（具体至支行）

	银行账号

	联系人

	联系电话

	机构投资业务

开展情况
	（400字以内）

	创投机构

入驻评审

情况
	评审主体

	统一社会信用代码

	入驻方式

	入驻时间

	联系人

	联系电话

	房屋租赁情况
	实际租房面积（平方米）
	实际房租费用（元）
	申请补贴面积（平方米）
	申请补贴金额（元）

	机构盖章
	   机构名称：

申请日期：

附件2

创投项目支持资金申请表

	创投项目名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册资本

	开户银行

（具体至支行）

	银行账号

	联系人

	联系电话

	经营业务

开展情况
	（400字以内）

	创投项目

入驻评审

情况
	评审主体

	统一社会信用代码

	投资（推荐）机构

	项目类型

	入驻方式

	入驻时间

	联系人

	联系电话

	房屋租赁情况
	实际租房面积

（平方米）
	实际房租费用（元）
	申请补贴面积（平方米）
	申请补贴金额（元）

	企业签章
	公司名称：

申请日期：

附件3
专业服务机构支持资金申请表

	服务机构名称

	统一社会信用代码

	成立时间

	注册资本

	开户银行

（具体至支行）

	开户账号

	联系人

	联系电话

	服务领域

	服务机构业务开展情况
	（400字以内）

	服务机构

入驻评审

情况
	评审主体

	统一社会信用代码

	入驻方式

	入驻时间

	联系人

	联系电话

	房屋租赁情况
	实际租房面积（平方米）
	实际房租费用（元）
	申请补贴面积（平方米）
	申请补贴金额（元）

	服务机构盖章
	   机构名称：

申请日期：

附件4

产业培育加速器支持资金申请表

	创投机构名称

	加速器名称

	成立时间

	注册资本

	开户银行

（具体至支行）

	开户账号

	联系人

	联系电话

	加速器运营情况说明
	（400字以内）

	房屋租赁情况
	实际租房面积（平方米）
	实际房租费用（元）
	申请补贴面积（平方米）
	申请补贴金额（元）

	机构盖章
	   机构名称：

申请日期：

附件5
承 诺 书

本单位郑重承诺：

1、本单位在申报国际创业投资集聚区房租补贴资金过程中，所提供的一切电子及书面申报材料信息真实、准确和完整，并承担与此相应的法律责任。一旦被发现提供虚假信息或者没有填写要求提供的内容，申报表视为无效，自动放弃申报资格。

  2、若项目申报成功最终获得本资金支持，承诺自获得财政补助或奖励之日起，十年内不将单位工商、税务关系迁离朝阳区。如未履行承诺，提前迁出朝阳区时，退回相关拨付资金并支付相应的利息。
申报单位（公章）：

法人代表签字：

年  月  日
—8—